РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022г                            № 56                                          х. Мирный

О внесении изменений в постановление администрации Мирненского сельского поселения от 23.06.2022г № 43 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
[bookmark: sub_2]и жилого дома садовым домом»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или  реконструкции» (в редакции от 28.01.2006 г. № 47», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2022г № 1708, Жилищным кодексом Российской Федерации и на  основании  Устава  Мирненского сельского поселения, Администрация Мирненского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В абзаце третьем пункта 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом,  утвержденного Постановлением администрации Мирненского сельского поселения от 23.06.2022г № 43 ««Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», слово «пожарной», исключить.
2. В приложение 2 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом,  утвержденного Постановлением администрации Мирненского сельского поселения от 23.06.2022г № 43 ««Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», исключить из состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом - ВРИО начальника  отделения НД и ПФ по Зимовниковскому  и Дубовскому районам УНД и  ПФ ГУ МЧС России по Ростовской области,  Ст. лейтенант внутренней службы (по согласованию) – Д.А. Федотова.
[bookmark: sub_3]

И.о. Главы Администрации
Мирненского сельского поселения                                              М.А. Бунина